ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2019 г. N 76

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МИНИМАЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ

ДОБЫЧИ, ПРОИЗВОДСТВА, ПЕРЕРАБОТКИ,

СЖИЖЕНИЯ,

ОБОГАЩЕНИЯ, ПРЕОБРАЗОВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ,

ПЕРЕДАЧИ,

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ, ТРАНСПОРТИРОВКИ,

ПОСТАВОК, ПЕРЕВАЛКИ,

ПЕРЕГРУЗКИ, ОТГРУЗКИ, РЕАЛИЗАЦИИ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ

РЕСУРСОВ, ПРОДУКТОВ ИХ ПЕРЕРАБОТКИ,

СНАБЖЕНИЯ ИМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ДЛЯ ИХ ОТНЕСЕНИЯ К

СУБЪЕКТАМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ

СИСТЕМЫ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5

Федерального закона "О государственной

информационной системе топливно-

энергетического комплекса" Правительство

Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые минимальные объемы

добычи, производства, переработки, сжижения,

обогащения, преобразования, хранения,

передачи, распределения, транспортировки,

поставок, перевалки, перегрузки, отгрузки,

реализации энергетических ресурсов, продуктов

их переработки, снабжения ими, осуществляемых

юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями для их отнесения к

субъектам государственной информационной

системы топливно-энергетического комплекса.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 февраля 2019 г. N 76

МИНИМАЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

ДОБЫЧИ, ПРОИЗВОДСТВА, ПЕРЕРАБОТКИ,

СЖИЖЕНИЯ,

ОБОГАЩЕНИЯ, ПРЕОБРАЗОВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ,

ПЕРЕДАЧИ,

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ, ТРАНСПОРТИРОВКИ,

ПОСТАВОК, ПЕРЕВАЛКИ,

ПЕРЕГРУЗКИ, ОТГРУЗКИ, РЕАЛИЗАЦИИ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ

РЕСУРСОВ, ПРОДУКТОВ ИХ ПЕРЕРАБОТКИ,

СНАБЖЕНИЯ ИМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ДЛЯ ИХ ОТНЕСЕНИЯ К

СУБЪЕКТАМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ

СИСТЕМЫ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

 Виды деятельности Код по

Общероссийскому

классификатору

видов

экономической

деятельности (ОК

029-2014 (КДЕС

РЕД. 2)

М

д

п

п

с

о

п

х

р

т

п

п

р

э

р

и

с

о

ю

л

и

п

д

с

г

и

с

э

к

 1. Добыча нефти, и (или)

природного газа, и

(или) газового

конденсата

06.10.1; 06.20.1;

06.20.2

о

н

г

п

м

г

к

т

 2. Производство

сжиженных

(сжижение)

углеводородных газов

 06.20; 19.20 о

с

(с

у

н

 3. Производство

сжиженного

(сжижение)

природного газа

06.20.1; 19.20;

35.21

о

с

(с

п

м

 4. Переработка нефти, и

(или) газа, и (или)

газового конденсата

(далее -

углеводородное

сырье), включая

производство

нефтепродуктов и

нефтегазохимической

продукции

 19.20; 20.11; 20.14 о

н

т

г

н

г

м

г

п

н

н

п

т

 5. Хранение

углеводородного

сырья

 52.10.21; 52.10.22 о

у

с

к

 6. Хранение продуктов

переработки

углеводородного

сырья, включая

нефтепродукты и

нефтегазохимическую

продукцию

 52.10.21; 52.10.22 о

п

п

у

с

н

н

п

1

 7. Транспортировка

углеводородного

сырья

(трубопроводная,

железнодорожная,

морская, речная,

автомобильная)

49.20; 49.41;

49.50.11; 49.50.21;

50.20.12; 50.20.13;

50.20.22; 50.20.23;

50.40

о

т

(н

т

м

и

г

к

г

н

 8. Транспортировка

сжиженного

природного газа

(железнодорожная,

морская, речная,

автомобильная)

49.20; 49.41;

50.20.13; 50.20.23;

50.40

о

т

(н

т

с

п

м

 9. Транспортировка

продуктов

переработки

углеводородного

сырья, включая

нефтепродукты и

нефтегазохимическую

продукцию

(трубопроводная,

железнодорожная,

морская, речная,

автомобильная)

49.20; 49.41;

49.50.12; 49.50.22;

50.20.13; 50.20.23;

50.40

о

т

(н

т

п

п

у

с

н

н

п

1

т

 10. Перевалка или

перегрузка

углеводородного

сырья и (или)

продуктов его

переработки, включая

нефтепродукты и

нефтегазохимическую

продукцию, с одного

вида транспорта на

другой или с одного

транспортного

средства на другое

(для

трубопроводного,

железнодорожного,

морского, речного,

автомобильного

транспорта)

 52.24 о

п

м

и

к

т

п

п

у

с

н

н

п

1

0

 11. Реализация,

распределение,

отгрузка или поставка

углеводородного

сырья и (или)

продуктов его

переработки, включая

нефтепродукты и

нефтегазохимическую

продукцию, или

снабжение ими

46.12.1; 46.71.2;

46.71.3; 46.71.4;

46.71.5; 46.71.9;

47.30.1; 47.30.11;

47.30.12

о

р

о

и

н

т

г

к

г

н

г

п

п

у

с

н

н

п

1

 12. Реализация продуктов

переработки

углеводородного

сырья для заправки

воздушных судов в

аэропортах

Российской

Федерации

 46.71.2; 52.23.1 о

п

п

у

с

т

 13. Производство

присадок к топливам

 19.20; 20.59.5 о

п

н

 14. Добыча угля или

сланца

05.10.1; 05.20.1;

06.10.2

о

и

т

 15. Реализация, отгрузка

или поставка угля и

(или) угольной

продукции или

сланца

 46.12.1; 46.71.1 о

о

п

у

и

т

 16. Обогащение угля и

(или) угольной

продукции

 05.10.2; 05.20.2 о

у

п

т

 17. Переработка угля и

(или) угольной

продукции

 19.3 о

у

п

т

 18. Транспортировка угля

и (или) угольной

продукции или

сланца

(железнодорожная,

морская, речная,

автомобильная)

49.20; 49.41;

50.20; 50.40;

о

т

и

п

с

т

   19. Добыча торфа 08.92.1 о

н

 20. Транспортировка

торфа

(железнодорожная,

автомобильная)

 49.20; 49.41 о

т

т

т

   21. Переработка торфа 08.92.2 о

т

т

 22. Перевалка или

перегрузка угля и

(или) угольной

продукции в морских

портах

 52.22.11 о

п

(и

п

п

т

 23. Производство

электрической

энергии с

использованием в

составе объектов по

производству

электрической

энергии агрегатов с

установленной

единичной

электрической

мощностью 500 кВт и

выше, с

использованием

генерирующих

объектов,

функционирующих на

основе использования

возобновляемых

источников энергии, -

установленной

мощности 100 кВт и

выше

 35.11 1

 24. Производство

тепловой энергии на

объектах с

установленной

тепловой мощностью

0,7 Гкал в час и выше

или среднесуточным

расходом условного

топлива на

производство

тепловой энергии 100

кг условного топлива

в час и выше в

течение календарного

года, на

генерирующих

объектах,

функционирующих на

основе использования

возобновляемых

источников энергии, -

с установленной

тепловой мощностью

0,5 Гкал в час и выше

35.30.11; 35.30.12;

35.30.13; 35.30.14

1

 25. Передача тепловой

энергии с

использованием

двухтрубной

тепловой сети

суммарной

протяженностью 3 км

и выше

 35.30.2; 35.30.3 1

 26. Передача и

распределение

электрической

энергии с

использованием

объектов

электросетевого

хозяйства проектного

номинального класса

напряжения 0,38 -

1150 кВ

 35.12.1; 35.13 1

 27. Поставка и (или)

реализация

электрической

энергии (мощности)

на оптовом рынке

электрической

энергии и мощности,

в том числе для целей

экспорта (импорта), и

(или) на розничных

рынках

электрической

энергии

 35.14 1